
CITTÀ DI NICHELINO

Città Metropolitana di Torino

SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA E RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE

N.ro Registro Generale 1232 del 13/05/2024

OGGETTO: COMANDO DIRIGENTE BENEDETTO LUCA PRESSO A.S.P.A.L. (AGENZIA SARDA
PER LE POLITICHE ATTIVE SUL LAVORO) DAL 16.4.2024 AL 30.5.2025.

LA DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA E RISORSE UMANE

Premesso che con determinazione n. 2256 del 15.12.2020 si è provveduto all’assunzione a tempo
pieno e indeterminato del Dott. BENEDETTO Luca in qualità di dirigente dell’area Economico
Finanziaria.

Vista la nota dell'A.S.P.A.L. - Agenzia Sarda per le politiche attive del Lavoro - ricevuta al nostro
protocollo il 10.1.2024 con numero 1033, a seguito della procedura selettiva per l’acquisizione di
manifestazioni d’interesse rivolto al personale dirigente in servizio a tempo indeterminato e pieno,
appartenente ad altre Amministrazioni diverse dal sistema regione Sardegna con la quale l'ente
medesimo chiedeva al Comune di Nichelino la concessione del nulla osta per l’incarico di Direttore
del servizio Bilancio e Rendicontazione del Dott. BENEDETTO Luca.

Visto il decreto sindacale n. 54 del 13.3.2024 con cui si concedeva il nulla osta all’assegnazione
temporanea in posizione di comando del Dott BENEDETTO Luca, in servizio di ruolo presso il
Comune di Nichelino in qualità di dirigente dell’area Economico Finanziaria, con decorrenza 15
aprile e sino alla data del 30 settembre 2025 e si stabiliva l'utilizzo temporaneo, per il periodo dal
16.4.2024 al 30.9.2024, del tempo lavoro del Dirigente Benedetto Luca, quantificato in n. 6 ore
settimanali, da svolgersi presso il Comune di Nichelino.

Vista la nota dell'A.S.P.A.L., acquisita al protocollo dell'Ente n. 17957 del 02.05.2024, con la quale
a seguito di successive valutazioni effettuate dal medesimo ente e dal Dott. Luca Benedetto, veniva
chiesto, a parziale rettifica del decreto sindacale n. 54 del 13.03.2024, l'autorizzazione per l'utilizzo
totale del tempo lavoro del Dott. L. Benedetto a tempo pieno presso l'Agenzia A.S.P.A.L.

Preso atto del decreto del Sindaco n. 76 del 06.05.2024 di modifica del proprio precedente decreto
n. 54 del 13.03.2024, con il quale il Sindaco confermava la concessione del nulla osta



all'assegnazione temporanea in posizione di comando presso l'A.S.P.A.L. con decorrenza dal
16.04.2024 al 30.09.2025 annullando il punto 2) del citato decreto e concedendo il nulla osta ad un
comando a tempo pieno del Dott. Luca Benedetto dal 16.04.2024 al 30.09.2025.

Visti:

-i C.C.N.L. vigenti;
-il vigente Statuto Comunale;
-il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
-il decreto del Sindaco n. 73 del 16.04.2024 con il quale sono stati conferiti gli incarichi
dirigenziali, ivi compreso quello della Dott.ssa Isabella ALBERTIN, Dirigente dell’Area
Amministrativa e Risorse Umane.

DETERMINA

1) Di prendere atto del nulla osta al comando a tempo pieno presso l'A.S.P.A.L. per il periodo dal
16 aprile 2024 al 30 settembre 2025 del dirigente dell'area economico-finanziare del Comune di
Nichelino, Dott. L.BENEDETTO, in conformità al decreto sindacale n. 76 del 06.05.2024,
demandando a successivo atto la sottoscrizione di apposita intesa tra gli enti per la gestione di tutti
gli adempimenti connessi all'istituto del comando;

2) di collocare il Dirigente Dott. Luca Benedetto in posizione di comando a tempo pieno presso
l'A.S.P.A.L. a far data dal 16.04.2024 e fino al 30.09.2024;

3) Di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscrittrice del presente atto;

4) Di trasmettere copia della presente all'ufficio stipendi per quanto di propria competenza.

La Dirigente
ISABELLA ALBERTIN

(Documento firmato digitalmente)


